

मुख्य निर्वाचन अधिकारी, पंजाब राज्य

शुद्धि-पत्र

तारीख 21 मार्च, 2011

क्रमांक चुनाव-2011/(ओईआर)/पी-3095, पंजाब राज्य के असाधारण राजपत्र तारीख 21 फरवरी, 2011 में प्रकाशित मुख्य निर्वाचन अधिकारी, पंजाब राज्य की अधिसूचना सं. क्रमांक चुनाव-2011/(ओईआर)/पी-1721, तारीख 21 फरवरी, 2011 में, -

- १ पृष्ठ 7, पंक्ति 11 में, “भारतीय मिशन द्वारा अनुप्रमाणित ” के स्थान पर “सम्यक् रूप से स्वतः अनुप्रमाणित ”पढ़ा जाए ।
- २ पृष्ठ 7, पंक्ति 21 में, “भारतीय मिशन द्वारा अनुप्रमाणित ” के स्थान पर “सम्यक् रूप से स्वतः अनुप्रमाणित ”पढ़ा जाए ।
- ३ पृष्ठ 8, पंक्ति 8 में, “1 (छ)” के स्थान पर “ 1(ज) ”पढ़ा जाए ।
- ४ पृष्ठ 7, पंक्ति 21 में, “भारतीय मिशन द्वारा अनुप्रमाणित ” के स्थान पर “सम्यक् रूप से स्वतः अनुप्रमाणित ”पढ़ा जाए ।
- ५ पृष्ठ ०पंक्ति 23में, “भारतीय मिशन के किसी सक्षम पदधारी द्वारा सम्यक् रूप से ” के स्थान पर “सम्यक् रूप से स्वतः ”पढ़ा जाए ।

(राज कमल चौधरी, आईएस)

अपर मुख्य निर्वाचन अधिकारी, पंजाब

CHIEF ELECTORAL OFFICER, PUNJAB STATE

CORRIGENDA

The 21st March, 2011

No. Elec-2011/(OER)/P-3095 - In the Notification of the Chief Electoral Officer, Punjab State number Elec-2011/(OER)/P- 1721, dated 21st February, 2011 published in the Extra Ordinary Gazette of the State of Punjab dated 21st February, 2011, -

- (i) at page 1, in line 19, for “duly attested by the competent official of the Indian mission in the country concerned” read “*duly self-attested*”
- (ii) at page 3, in line 10, for “attested by the Indian Mission” read “*duly self-attested*”
- (iii) at page 3, in line 21, for “attested by the Indian Mission” read “*duly self-attested*”
- (iv) at page 3, in line 38, for “1(g)” read “*1(h)*”
- (v) at page 5, in line 27-28, for “got duly attested by the competent official in the Indian Mission” read “*duly self-attested*”

(Raj Kamal Chaudhuri, IAS)
Additional Chief Electoral Officer, Punjab

ਮੁੱਖ ਚੋਣ ਅਫਸਰ, ਪੰਜਾਬ ਰਾਜ

ਸੂਧੀ-ਪੱਤਰ

ਮਿਤੀ 21 ਮਾਰਚ, 2011

ਨੰ. ਚੋਣ-2011/(ਓ.ਈ.ਆਰ.)/ਪੀ- 3095 ਪੰਜਾਬ ਰਾਜ ਦੇ ਅਸਥਾਪਿਤ ਗਜ਼ਟ ਮਿਤੀ 21 ਫਰਵਰੀ, 2011 ਵਿਚ ਪ੍ਰਕਾਸ਼ਿਤ ਮੁੱਖ ਚੋਣ ਅਫਸਰ, ਪੰਜਾਬ ਰਾਜ ਦੀ ਅਧਿਸੂਚਨਾ ਨੰ. ਨੰ. ਚੋਣ-2011/(ਓ.ਈ.ਆਰ.)/ਪੀ-1721, ਮਿਤੀ 21 ਫਰਵਰੀ, 2011 ਵਿਚ, -

- (i) ਪੰਨਾ ਨੰ. 1, ਪੰਕਤੀ 11 ਵਿਚ, “ 1960 ਦੀ ਧਾਰਾ 8-ਏ ” ਦੀ ਥਾਂ ਤੇ “ *1960 ਦਾ ਨਿਯਮ 8-ਏ* ”, ਪੜ੍ਹਿਆ ਜਾਵੇ।
- (ii) ਪੰਨਾ ਨੰ. 1, ਪੰਕਤੀ 17-18 ਵਿਚ, “ਜੇ ਉਸ ਦੇਸ਼ ਵਿਚ ਭਾਰਤ ਮਿਸ਼ਨ ਦੇ ਸਮਰੱਥ ਅਧਿਕਾਰੀ ਵਲੋਂ ਤਸਦੀਕ ਕੀਤੀਆਂ ਗਈਆਂ ਹੋਣ “ ਦੀ ਥਾਂ ਤੇ “ *ਬਕਾਇਦਾ ਖੁਦ ਤਸਦੀਕਸੁਦਾ ਕਰਕੇ* ”, ਪੜ੍ਹਿਆ ਜਾਵੇ।
- (iii) ਪੰਨਾ ਨੰ. 12, ਪੰਕਤੀ 11-12 ਵਿਚ, “ ਤਸਦੀਕਸੁਦਾ ਕਾਪੀਆਂ ਭਾਰਤੀ ਮਿਸ਼ਨ ਤੋਂ ਤਸਦੀਕ ਕਰਵਾਕੇ ” ਦੀ ਥਾਂ ਤੇ “ *ਬਕਾਇਦਾ ਖੁਦ ਤਸਦੀਕਸੁਦਾ ਕਾਪੀਆਂ* ”, ਪੜ੍ਹਿਆ ਜਾਵੇ।
- (iv) ਪੰਨਾ ਨੰ. 12, ਪੰਕਤੀ 22 ਵਿਚ, “ ਭਾਰਤੀ ਮਿਸ਼ਨ ਦੁਆਰਾ ਤਸਦੀਕ ਕਰਵਾਕੇ ” ਦੀ ਥਾਂ ਤੇ “ *ਬਕਾਇਦਾ ਖੁਦ ਤਸਦੀਕਸੁਦਾ ਕਰਕੇ* ”, ਪੜ੍ਹਿਆ ਜਾਵੇ।
- (v) ਪੰਨਾ ਨੰ. 13, ਪੰਕਤੀ 12 ਵਿਚ, “ 1(ਛ) ” ਦੀ ਥਾਂ ਤੇ “ *1(ਜ)* ”, ਪੜ੍ਹਿਆ ਜਾਵੇ।
- (vi) ਪੰਨਾ ਨੰ. 15, ਪੰਕਤੀ 22 ਵਿਚ, “ਭਾਰਤੀ ਮਿਸ਼ਨ ਦੇ ਸਬੰਧਤ ਅਧਿਕਾਰੀ ਦੁਆਰਾ ਤਸਦੀਕ ਹੋਈਆਂ ਚਾਹੀਦੀਆਂ ਹਨ “ ਦੀ ਥਾਂ ਤੇ “ *ਬਕਾਇਦਾ ਖੁਦ ਤਸਦੀਕਸੁਦਾ ਹੋਈਆਂ ਚਾਹੀਦੀਆਂ ਹਨ* ”, ਪੜ੍ਹਿਆ ਜਾਵੇ।

(ਰਾਜ ਕਮਲ ਚੌਧਰੀ, ਆਈ.ਏ.ਐਸ.)
ਵਧੀਕ ਮੁੱਖ ਚੋਣ ਅਫਸਰ, ਪੰਜਾਬ